
POSLÁNÍ 
• Posláním ALZHEIMER HOME Prácheň je 

poskytování kvalitní, komplexní, individu-
álně zaměřené celoroční pobytové služby 
osobám trpícím zdravotním postižením, 
kteří již nemohou zůstat ve svém vlastním 
domácím prostředí.

• Služba je poskytována klientům, kteří 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu 
jsou závislí na pomoci jiné osoby, mají 
sníženou soběstačnost v základních ži-
votních schopnostech a potřebují soustav-
nou péči a dohled, které jim nemohou být 
poskytnuty v jejich přirozeném prostředí. 
Dále umožňuje společenský kontakt, po-
skytuje podporu při rozhodování, napl-
ňování přání a vůle klienta s ohledem na 
jeho možnosti a schopnosti.

CÍLE SLUŽBY 
• Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající 

soběstačnost klienta a snaha udržet co 
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti,  
které vedou k zachování kvalit jeho života. 

• Zajistit klientovi bezpečné prostředí. 
• Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravot-

ní péči odpovídající zdravotnímu stavu 
klienta. 

• Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení 
klienta včetně podpory dobré atmosféry 
a pohody. Rozvíjet sociální kontakty, pod-
porovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli. 

• Přiblížit způsob života klienta co nejvíce 
k životnímu standardu věkově srovnatelné 
populace, žijící mimo zařízení.

ZÁSADY POSKYTOVANÉ SLUŽBY
• individuální přístup – uznání jedinečnos-

ti osobnosti klienta a poskytování služby 
maximálně uzpůsobené jeho osobním 
zvyklostem a biografii

• podpora samostatnosti a nezávislos-
ti klienta – zachovávání optimální míry 
soběstačnosti, nezávislosti a odpovědnosti 
dokud a pokud to jde

• respekt a úcta k člověku – dodržování  
zásad slušného chování a etických zásad, 
včetně empatického, akceptujícího přístu-
pu a dodržování diskrétnosti a soukromí 
klienta

• bezpečné a příjemné prostředí – zajiště-
ní důstojných podmínek pro poskytování 
služby se snahou co nejvíce zachovat při-
rozený způsob života klienta

CÍLOVÁ SKUPINA 
• Osoby se zdravotním postižením od 19 let 

věku, které mají snížené schopnosti svou 
nepříznivou sociální situaci zvládat a sní-
ženou soběstačnost a jejichž situace vyža-
duje pravidelnou pomoc a péči jiné fyzické 
osoby, nachází se v nepříznivé sociální 
situaci a nejsou schopni si péči sami zajis-
tit ve svém sociálním prostředí.

prácheň

Veřejný závazek
Domov pro osoby se zdravotním postižením


